
www.czechstepbystep.cz 
 

Krátké české zprávy: Letní dovolená 
 
Před poslechem. 
 
Povídejte si.  

1. Jaké máte asociace, když se řekne „dovolená“? 

2. Kde můžeme bydlet, když jedeme na dovolenou? 

3. Najděte na mapě jižní Čechy, jižní Moravu a Liberec.  

 

……………………………………………………………………………………… 

Při poslechu: 
 
Vyberte, co je správně.  

1. 79 % lidí chce strávit dovolenou v Česku / v cizině.  

2. Většinou chtějí bydlet v hotelu / v penzionu. 

3. Plánují utratit 6 150 korun za rodinu / za osobu. 

4. 89 % lidí plánuje krátké / dlouhé výlety. 

5. Za každý výlet utratí asi dva / tři tisíce korun. 

 
……………………………………………………………………………………… 

Po poslechu: 
 
1. Doplňte.  
 
▲ nejčastěji   ▲ výlety   ▲ chtějí   ▲ utratit   ▲ strávit   
 
Letní dovolená 

Z nového průzkumu státní agentury CzechTourism vyplývá, že 79 % Čechů, Moraváků a 

Slezanů chce (1) ……………… letní dovolenou v Česku. Nejvyhledávanější lokace jsou 

Jihočeský, Jihomoravský a Liberecký kraj. Na dovolené budou lidi (2) ………………  devět 

dní a většinou se chtějí (3) ……………… v penzionu. Během dovolené plánují  

(4) ………………  průměrně 6 150 korun za osobu. 89 % lidí má v plánu také kratší  

(5) ……………….  Za každý celkově utratí něco přes 2 000 korun. 

 

2. Povídejte si. 

1. Znáte nějaké lokality v Česku, které jsou vhodné na dovolenou? 

2. Jaké lokality jsou oblíbené na dovolenou ve vaší zemi? Můžete připravit prezentaci 

pro spolužáky. 


